Stantes erant pedes nostri, in atriis tuis, Jerusalem.
Jerusalem quee @dificatur ut civitas: cujus participatio ejus
in idipsum.

I1luc enim ascendérunt tribus, tribus Domini:

tentimonium Israel ad confiténdum nomini Domini.

Quia illuc sedérunt sedes in judicio, sedes super domum Da-
vid.

Rogate qua ad pacem sunt Jerualem, et abundantia diligén-
tibus te:

Fiat pax in virtute tua: et abundantia in turribus tuis.

Propter fratres meos et proximos meos loquébar pacem de te.
Propter domum Domini, Dei nostri quasivi bona tibi.

Gloria Patri.

Antiphona
Bénedic, Domine, domum istam, nomini tuo edificatam.

11. Interim aspergit interius parietes in parte superiori et in-
feriori, inchoans aspersionem a parte Evangelii,

dicens: Aspérges me, etc., tum, ad altarem versus, dicit: Oré-
mus.

Ministri: Flectamus génua. R. Levate.

Sacerdos: Oratio

Deus, qui loca nomini tuo dicanda sanctificas, effunde super
hanc orationis domum gratiam tuam: ut ab omnibus hic no-
men tuum invocantibus auxilium tu@ misericordie sentiatur.
Per Dominum. R. Amen.

12. His peractis, dicitur Missa de Mysterio vel Sancto, in cu-

Jjus honorem ecclesia est benedicta; sed, si occurrat Officium
Missce votivas solemnes pro re gravi excludens, dicitur Missa
de die occurrenti, cum Commemoratione Titularis, juxta Mis-
salis rubricas.

13. Ecclesi@ vero cathedrales, et, quantum fieri potest, eccle-
sis collegiate, conventuales et paroeciales.

quamvis a simplici Sacerdote, ut supra, sint benedictz, so-
lemniter tamen consecranda sunt.

14. Oratoria privata seu domestica nec consecrari nec benedi-

ci possunt more ecclesiarum.

4. TESTIMONIANZE VISIVE DELI’ANTICA CHIESA DEL SEI E SETTECENTO: DISPERSIONI E
DEMOLIZIONI. I “QUESTIONARI” DEGLI ARREDI SACRI DEL 1929

Le motivazioni dell’abbandono dell’antica chiesa di Santa Maria di Campagna e della costruzione della
nuova furono varie. Indubbiamente prevalevano quelle riguardanti una strategia pastorale, segnata dal
contesto storico e dal comune sentire della chiesa del Dopoguerra’ Un pronunciamento di natura tecni-
ca, difatti, si ¢ individuato solo alla data del 20 aprile 1957, quando erano ben avviati i lavori del nuovo
edificio. Si tratta del Verbale di accertamento, a firma dell’ing. Gaetano Cranio, Tecnico del Comune di
Cessalto (doc. 6) stilato su richiesta del parroco che lo allegava alla domanda di contributo ministeriale
per la costruzione della nuova chiesa, dimostrandone in tal modo la necessita in quanto la vecchia si
certificava oramai pericolante. Se ne consigliava persino la chiusura al culto in attesa di lavori urgenti,
certo improponibili con I’impegno finanziario della fabbrica in corso.”